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Betreff: Anfrage der Stadträtin Sabine Wolff, HAL - NEUES FORUM - zum

Antrag III/2001/01827


In der 29. Tagung des Stadtrates wurde beschlossen, dass Fahrradabstellanlagen (Anlehnbügel) an fünf im Antrag genannten Standorten aufgestellt werden. Des weiteren wurde der Verwaltung empfohlen, die Aufstellung von Schließfächern und deren künstlerische Gestaltung zu prüfen.

Ich frage:

1. Wie ist der Stand zur Aufstellung der Fahrradabstellanlagen an den entsprechenden

Stellen?

2. Zu welchem Prüfergebnis ist die Stadtverwaltung hinsichtlich der Aufstellung von

Schließfächern und deren künstlerische Gestaltung gekommen?


gez. Sabine Wolff
Stadträtin der HAL-Fraktion
NEUES FORUM


Stadt Halle (Saale) Halle, 17.10.2002
GB II Planen, Bauen
und Straßenverkehr


Anfrage der Stadträtin Sabine Wolff, HAL – NEUES FO RUM – zum Antrag III/2001/01827
Vorlage-Nr.: III/2002/02679


Beantwortung der Anfrage

zu Frage 1:

An den fünf im Antrag genannten Standorten Würfelwiese, Peißnitzbrücke, Böllberger Weg/
Tennisplätze, Rabeninsel und Heideparkplatz wurden seit Beschluss keine Fahrradabstellanlagen (Anlehnbügel) errichtet. Der Grund hierfür ist das Nichtvorhandensein von finanziellen Mitteln im städtischen Tiefbauhaushalt für Radverkehrsmaßnahmen, die unabhängig von grundhaften Straßenausbauvorhaben umgesetzt werden sollen.


zu Frage 2:

Da aus o. g. Grund in den nächsten Jahren auch keine finanziellen Mittel für die Errichtung von Fahrrad-Schließfächern vorhanden sind, erfolgte bislang keine Prüfung der künstlerischen Gestaltung solcher Fächer.


i. V. Funke
Tepasse
Beigeordneter für Planen,
Bauen und Straßenverkehr

